
UCHWAŁA NR LIII/29/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
31 sierpnia 2020r. w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zbąszynek 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 sierpnia 
2020r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Zbąszynek (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020r. poz. 2108 z dnia 
10.09.2020 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2  ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”;. 

2. w § 9 ust. 11 otrzymuje brzmienie: ,,11. Nieczystości ciekłe gromadzone na 
terenie nieruchomości w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać poprzez 
uprawnione podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, z częstotliwością dostosowaną do 
ilości odprowadzanych nieczystości ciekłych i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ z tego 
zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, mogący powodować zanieczyszczenie 
powierzchni ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych, z tym, że dla: 

1) właścicieli nieruchomości zamieszkałych częstotliwość opróżniania 
zbiorników bezodpływowych nie może być rzadsza niż raz na 3 miesiące; 

2) właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, częstotliwość 
opróżniania zbiorników bezodpływowych nie może być rzadsza niż raz w roku; 

3) właścicieli nieruchomości, na których znajdują się budynki niezamieszkałe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku, częstotliwość opróżniania 
zbiorników bezodpływowych nie może być rzadsza niż raz w roku;". 

3. W § 9 po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu: ,,12. W przypadku instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków osadniki powinny być opróżniane przez 
podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50AE771-1C4B-4F0D-913D-CD4EA9C222B2. Podpisany Strona 1



ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Częstotliwość opróżniania osadników 
powinna wynikać z przepustowości i instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak 
nie rzadziej niż raz w roku.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50AE771-1C4B-4F0D-913D-CD4EA9C222B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo Wodne oraz niektórych 
innych ustaw wprowadziła obowiązek aktualizacji regulaminów o utrzymaniu 
czystości i porządku do zapisów ww. ustawy. Obowiązująca uchwała, w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek nr 
XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 sierpnia 2020 r., w wyniku 
wprowadzenia zmian w ustawie nie spełnia wymogów, dlatego niezbędne było 
podjęcie nowej uchwały. Załączona uchwała stanowi aktualizację przepisów w 
zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, polegające na unormowaniu 
kwestii związanych z gospodarką ściekową.  Projekt uchwały został zaopiniowany 
przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50AE771-1C4B-4F0D-913D-CD4EA9C222B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/29/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


